

ประมาณราคาค่าใช้จ่าย

ปร.4

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพักน้ำ คสล.

ปริมาณงาน ท่อคสล. ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 138 ท่อน , บ่อพักคสล. ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 9 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 3 หมู่ 4 ตำบลแม่ฮ้อยเงิน อำเภอคอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

เทศบาลตำบลแม่ฮ้อยเงิน

แบบเลขที่ -

ประมาณการโดย นายเวศม์ ประจําการ

เมื่อวันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ / ต่อหน่วย	รวมราคาวัสดุ	ราคาค่าแรง / ต่อหน่วย	รวมราคาค่าแรง	รวมราคาวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
1	ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.40 เมตร	138.00	ท่อน	345.59	47,691.42	60.00	8,280.00	55,971.42	ใช้ราคาพาณิชย์
2	บ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.40 เมตร สรร.	9.00	บ่อ	2,000.00	18,000.00	100.00	900.00	18,900.00	จังหวัดเชียงใหม่
3	คอนกรีต 1 : 2 : 4	4.02	ลบ.ม	1,759.13	7,071.70	436.00	1,752.72	8,824.42	เดือน ม.ค 2559
4	ทรายหยาบรองพื้น	4.02	ลบ.ม	470.28	1,890.53	99.00	397.98	2,288.51	ค่าแรงสำนักงาน
5	ดินลูกรังถมหลังท่อและปรับระดับ	134.00	ลบ.ม	120.00	16,080.00	99.00	13,266.00	29,346.00	ประมาณ
6	คอนกรีตฉาบทับหลังท่อ	8.40	ตร.ม.	39.33	330.37	70.00	588.00	918.37	
	รวม			วัสดุ	91,064.02	ค่าแรง	25,184.70	116,248.72	
	รวมราคาค่าต้นทุน							116,248.72	
	Factor f			1.2726					
	(ค่าวัสดุ + ค่าแรง) x Factor f							147,938.12	
								147,938.12	

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง

ตัวอักษร

( หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยสามสิบแปดบาทสิบสองสตางค์ )

ขอรับรองว่าประมาณราคาจากค่าใช้จ่ายจริง

(นายเวศม์ ประจําการ)

นายช่างโยธา

ผู้ประมาณการ